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Høringssvar - udkast til ændring af pensionsbeskatningsloven 

Med skrivelse af 6. juli 2011 (J.nr. 2011-321-0019) har Skatteministeriet bl.a. 
fremsendt udkast til ændring af pensionsbeskatningsloven. Samtidig anmodede 
Skatteministeriet om eventuelle bemærkninger til lovudkastet senest den 12. 
august 2011. 
 
Det er hensigten, at lovændringen skal træde i kraft og har virkning dagen efter 
bekendtgørelsen i Lovtidende. 
 
I denne anledning skal Forsikring & Pension tilkendegive følgende: 
 
Indholdet af den foreslåede ændring af pensionsbeskatningsloven giver ikke i sig 
selv Forsikring & Pension anledning til bemærkninger, jf. dog nedenfor. 
 
Den foreslåede lovændring giver mulighed for at sætte udbetalingen af en livs-
varig alderspension midlertidigt i bero uden afgiftsmæssige konsekvenser. 
 
Det fremgår af udkastet til lovbemærkninger, at hensigten med lovændringen er 
at sikre optimale vilkår for et fleksibelt arbejdsmarked, herunder at skabe et in-
citament til, at pensionister genindtræder på arbejdsmarkedet. 
 
Man finder derfor anledning til at påpege, at adgangen til midlertidigt at sætte 
en påbegyndt pensionsudbetaling i bero også bør udstrækkes til pensionsformer 
med et planlagt tidsbegrænset udbetalingsforløb, eksempelvis ophørende livren-
ter og rateforsikringer. Der henvises herved til Forsikring & Pensions notat af 14. 
april 2011 som fremsendt til Skatteministeriet samme dato. I modsat fald kan 
det vel næppe udelukkes, at formålet med lovændringen ikke fuldt ud vil blive 
tilgodeset. 
 
Forsikring & Pension skal afslutningsvis foreslå, at nedenstående tekst udgår, jf. 
bemærkningerne til lovudkastet § 3, nr. 5, allersidste afsnit: 
 
Ændringen betyder, at det er muligt at minimere progressiv beskatning af den 
ekstra indsats, som de pågældende i den forbindelse yder. 
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Side 2 

Begrundelsen er, at den pågældende tekst måske vil kunne opfattes unødigt 
provokerende. 

Med venlig hilsen 

Steen Kristiansson 
 


